
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 384/2020 - UASG 926119

OBJETO: Aquisição de material de consumo RATICIDA ANTICOAGULANTE, em 
sistema de registro de preços para atender às demandas da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 
00060-00136727/2020-62. Total de 05 itens (ampla concorrência e cota destinada às 
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 443.300,0000. Cadastro das Propostas: a partir de 
28/08/2020. Abertura das Propostas: 10/09/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site 
ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº 
- Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº382/2020- UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento BIPIRIDENO e outro, em sistema de registro 
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações 
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:00060-00171305/2020-
33. 03 itens (ampla concorrência com cota exclusiva às ME/EPP’S). Valor Estimado: 
196.302,5608. Cadastro das Propostas: a partir de 28/08/2020. Abertura das Propostas: 
10/09/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de 
Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, 
Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 271/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar SET DE INFUSÃO FLEXLINK 
PARA SICI, CANULA, TUBO E AGULHA 8MM/60CM e outros, em sistema de 
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. Processo 
SEI nº:00060-00421991/2019-65. Total de 06itens (ampla concorrência com cota 
vinculada às ME/EPP’S). Valor Estimado: R$ 3.237.582,00. Cadastro das Propostas: 
a partir de 28/08/2020. Abertura das Propostas: 10/09/2020 às 10 horas, horário de 
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 364/2020 - UASG 926119

A pregoeira da Central de Compras/SUAG, comunica a SUSPENSÃO da licitação 
supracitada, que tem como objeto aquisição regular dos produtos FÓRMULA 
PEDIÁTRICA e outros em sistema de registro de preços, para avaliação técnica dos 
questionamentos apresentados.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 06/2020 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis Hortifrutis - Abacaxi Pérola, Banana 
Nanica, Laranja Pera, Maçã Gala, Mamão Formosa, Melancia, Melão Amarelo, Batata 
Inglesa, Alho Branco e Cebola Nacional, por meio de Registro de Preços para o Programa 
de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e 
condições estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos. Processo SEI nº 00080-
00153714/2019-40. Os itens 1, 3, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
37, 39, 41, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 63, 65, 67, 69, 71, 73 e 75 serão destinados a 
ampla concorrência e, os itens 2, 4, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 64, 66, 68, 70, 72, 74 e 76 serão cota 
reservada destinados à microempresas e empresas de pequeno porte e, os itens 05, 24, 44 e 
62 serão exclusivos à participação de ME/EPP, àquelas que atenderem a todas as 
exigências. Valor total estimado: R$ 33.857.814,47 (trinta e três milhões, oitocentos e 
cinquenta e sete mil oitocentos e quatorze reais e quarenta e sete centavos). Cadastro das 
Propostas: a partir de 28/08/2020. Abertura das Propostas: 10/08/2020, às 10h, horário de 
Brasília. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônic 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br ou visualizado no site 
www.se.df.gov.br/acessoainformação/licitações/pregõessistemaregistrodepreços.

CHARLES BRAGA MC DONALD DAVY
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2020

PROCESSO:00054-00083975/2019-94. PARTES: DF/PMDF x AUTARQUIA 
COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA-EPP. OBJETO: Prestação de serviço contínuo 
de fornecimento de alimentação, ração superpremium, para cães da Polícia Militar do 
Distrito Federal: 13.000 Kg (treze mil quilogramas) de Ração para Cão de Trabalho; 
MARCA/FABRICANTE: ROYAL CANIN DO BRASIL, MODELO: COMPETITION, 
Categoria Super Premium. 6.000 Kg (seis mil quilogramas) Ração para Cão 
Filhote,MARCA/FABRICANTE: ROYAL CANIN DO BRASIL, MODELO: MAXI 
JUNIOR ATQ, Categoria Super Premium. 500 Kg (quinhentos quilogramas) de Ração 
para Cão Baby, MARCA/FABRICANTE: ROYAL CANIN DO BRASIL MODELO: 
MAXI STARTER (BABY), Categoria Super Premium. VALOR: R$ 235.000,00 
(duzentos e trinta e cinco mil reais). NOTA DE EMPENHO: 2020NE000681, de 
11/08/2020. FONTE DE RECURSO: 100000000. UG/UO: 170393/00001. PROGRAMA 
DE TRABALHO: 28845090300NR0053. NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30. BASE 
LEGAL: Edital de Pregão Eletrônico n. 26/2020-PMDF. ASSINATURA: 21/08/2020. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, permitida a sua 
prorrogação na forma do art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: 
Pelo DISTRITO FEDERAL: STÉFANO ENES LOBÃO, Chefe do Departamento de 
Logística e Finanças. Pela Contratada: CINTIA SANCHEZ PECORARO, na qualidade de 
Sócia administradora.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO
 

EXTRATOS DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 00053-00038576/2017-35/CBMDF. OBJETO: estabelecimento dos 
requisitos a serem adotados para a formação da rede credenciada, composta de 
entidades e de profissionais da área de saúde, para complementação da assistência 
médica, odontológica, psicológica, fisioterapêutica, de diagnose, de fonoterapia, de 
internação psiquiátrica e dependência química, entre outras especialidades da área de 
saúde, para atendimento aos militares, pensionistas e seus dependentes do CBMDF, 
por meio de hospitais, clínicas especializadas e laboratórios, conforme consta no 
projeto básico e especificações anexas ao edital de credenciamento 01/2018. O 
Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento do CBMDF torna público, 
por ter cumprido todas as exigências contidas nos itens do Edital de Credenciamento 
01/2018, a HABILITAÇÃO da empresa ACS CENTRO INTEGRADO DE 
PSICOLOGIA E PSICOPEDAGOGIA LTDA, nome fantasia ESPAÇO CLÍNICO 
BEM ESTAR,inscrita sob o CNPJ nº 16.594.153/0001-44 e situada na QE Área 
Especial F, salas 212, 213, Guará I - DF, CEP 71.020-061, nos subitens 4.7 
(empresas especializadas em serviços de psicologia e psiquiatria) e 4.14 (empresas 
especializadas em serviços de fonoaudiologia) do item 4, tudo do Projeto Básico, 
Anexo I, ao Edital de Credenciamento 01/2018. Processo de credenciamento nº 
00053-00049426/2019-19. Nos termos do item 8.4.1 do referido edital, fica aberto o 
prazo recursal. Estando toda a documentação disponível a quem possa interessar para 
vistas aos autos. Inf.: credenciamento.saude.cbmdf@gmail.com. JOSE 
EDVONALDO DE LIMA, Presidente da Comissão.

Processo: 00053-00038576/2017-35/CBMDF. OBJETO: estabelecimento dos 
requisitos a serem adotados para a formação da rede credenciada, composta de 
entidades e de profissionais da área de saúde, para complementação da assistência 
médica, odontológica, psicológica, fisioterapêutica, de diagnose, de fonoterapia, de 
internação psiquiátrica e dependência química, entre outras especialidades da área 
de saúde, para atendimento aos militares, pensionistas e seus dependentes do 
CBMDF, por meio de hospitais, clínicas especializadas e laboratórios, conforme 
consta no projeto básico e especificações anexas ao edital de credenciamento 
01/2018. O Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento do CBMDF 
torna público, por ter cumprido todas as exigências contidas nos itens do Edital de 
Credenciamento 01/2018, a HABILITAÇÃO da empresa ALENCASTRO 
ALMEIDA SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME, nome fantasia 
CENTRO MÉDICO SANTA CLARA, inscrita sob oCNPJ nº06.264.421/0001-06 e 
situada na QSE ÁREA ESPECIAL 16, Lote 01, loja 2 Setor de Oficinas, 
Taguatinga - DF, CEP 72.025-348, no subitem 4.19 (empresas especializadas em 
radiologia, que realizem procedimentos diagnósticos e/ou terapêuticos por imagem, 
invasivos ou não) do item 4, tudo do Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de 
Credenciamento 01/2018. Processo de credenciamento nº 00053-00090899/2018-11. 
Nos termos do item 8.4.1 do referido edital, fica aberto o prazo recursal. Estando 
toda a documentação disponível a quem possa interessar para vistas aos autos. Inf.: 
credenciamento.saude.cbmdf@gmail.com. JOSE EDVONALDO DE LIMA, 
Presidente da Comissão.

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 164, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


